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1. EMRI: VAXHID     
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5. EMAIL – VAXHID.SADRIU@UNI-GJILAN.NET 

 

Edukimi    

Shkollën fillore e kam kryer në Pogragjë, në shkollën “Liria” nga viti 1970-1978. 

Shkollën e mesme e kam mbaruar në Gjimnazin “Zenel Hajdini” në Gjilan në vitet 1979 -1982. 

Fakultetin Juridik e kam kryer në Universitetin e Prishtinës më 6.04.1988. Vitet e 
studimeve 1984-1988. 

Më 9.10.2009 i kam kryer studimet pastdiplomike të magjistraturës në Drejtimin 
juridiko-penal në Fakultetin Juridik të Universitetit të Prishtinës me notë mesatare 
mbi 9.00, me titullin: Përgjegjësia penale për veprat penale të kryera me anë të 
medieve”.  

Temën e magjistraturës e kam mbrojtur para komisionit profesional:  

1. Prof.Dr. Ismet Salihu, mentor  
2. Prof.Dr. Rexhep Gashi, kryetar dhe  
3. Prof.Dr. Milazim Krasniqi anëtar. 

Pastaj i kam regjistruar studimet e doktoratës me sistem mentorial në vitin akademik 
2012/13. Por në mungesë të mentorëve kam pritur deri më 2017 kur më është lejuar 
tema me titullin “I pandehuri në procedurën penale” dhe më është caktuar mentori 
Prof. Dr. Azem Hajdari. 

Disertacionin e doktoratës e kam mbrojtur me sukses më 11.06.2021 dhe kam fituar 
titullin akademik Dr.sc. në Shkencat Juridike, Drejtimi – Penal  në Fakultetin Juridik 
të Universitetit të Prishtinës, para komisionit profesional në përbërje: 

1. Prof.Dr. Rexhep Gashi, Fakulteti Juridik UP “Hasan Prishtina” (Kryetar), 
2. Prof.Ass.Dr. Avni Puka, Fakulteti Juridik UP “Hasan Prishtina” (anëtar), 
3. Prof. Ass.Dr. Fejzullah Hasani, Fakulteti Juridik “UKZ” Gjilan (anëtar i 

jashtëm). 

- Mentor Prof.Dr. Azem Hajdari, UP “Hasan Prishtina” Prishtinë. 

 



 
 
6. Njohuritë gjuhësore 

GJUHA LEXIMI TË FOLURIT SHKRIMI 
Shqipe                    5                                               5                                            5 

  Angleze                    4 3                     4     
Sllovene                    5 5                     5 
Serbo-kroate                    5 4                     5 

8. POZITA E DERITANISHME: SEKRETAR NË UNIVERSITETIN PUBLIK”KADRI ZEKA” GJILAN 

9. PUNIMET SHKENCORE:  

1. Position and role of mediator in the mediation procedure. Balkan Social 
Science Review, 20, 99-115 (Scopus). Publikimi – 2022. 

 
2. Role and Position of the Defendant in the Plea Agreement." Brawijaya Law 

Journal 6, no. 2 (2019): 189-204. Publikimi – 2019. 
 

3. Prezantim i punimit ‘Kufizimi i Lirisë së Shprehjes – Si kategori kushtetuese’, 

publikuar në Revistën Regjionale të Shkencave Shoqërore – Instituti për 

Studime Ligjore dhe Demokratike (fq.365). Botimi 07.03.2015. 

 
4. Rëndësia e mediave të shkruara dhe mediave të tjera në aspektin e së drejtës 

penale (Importance of the Press and other Media in terms of Criminal Law) – 

Konferenca Euroaziatike për Shkencat Gjuhësore dhe Sociale (Eurasian 

Conference on Language and Social Sciences). 

 
5. Pjesëmarrës në seminare, konferenca shkencore vendore, regjionale dhe 

ndërkombëtare, etj.  

 
Monografi: Punimi i doktoratës “I pandehuri në procedurë penale” Shtëpia Botuese: 
“Lena Grafik”, viti 2022, Prishtinë.  

Tekst universitar: Bashkëautor  “Legjislacioni procedural penal dhe disa nga 
reflektimet e tij në efikasitetin procedural dhe të drejtat e njeriut në procedurën 
penale.” 

Autorë: Azem Hajdari – Altin Shegani – Vaxhid Sadriu. 

a. Tekstin për botim e lejoi Departamenti i së Drejtës Penale i Fakultetit të 
Drejtësisë të Universitetit Shtetëror të Tiranës në mbledhjen e mbajtur 
më 17.09.2021. U botua në vitin 2022. 

 

10. PËRVOJA PROFESIONALE: 

 

Data 10.09.2012-2014 Vendi Gjilan/Maribor 

Institucioni Gjykata e Qarkut – Gjilan/Gjykata 

Themelore - Maribor 

Kualifikimi 

i 

përfunduar 

Provimi i jurisprudencës 



Përshkrimi:  

Në vitin 1988 jam punësuar në Gjykatën e Qarkut në Gjilan e cila përmes një marrëveshje 
për aftësimin e kuadrove nga Kosova me Republikën e Sllovenisë  nga Gjykata e Qarkut 
në Gjilan jam transferuar në Gjykatën Themelore në Maribor të Sllovenisë më 15 dhjetor 
1998 ku qëndrova dhe punova në këtë gjykatë deri më 1991.  

Provimin e Jurisprudencës e kam përfunduar në Lubjanë të Sllovenisë më 10.04.1991. 

 

Data 1998 - 2013 Vendi Prishtinë 
Institucioni Fakulteti Filologjik – 

Universiteti i Prishtinës 
Pozita SEKRETAR 

Përshkrimi: 
Pas kthimit nga Sllovenia për shkak të instalimit të masave të dhunshme në Gjykatën e Qarkut në Gjilan 
mbeta pa punë për tetë vite, deri më 1998. Në vitin 1998 u punësova në vendin e punës ‘Sekretar i Fakultetit 
të Filologjisë të Universitetit të Prishtinës’ ku edhe punova deri në vitin 2013. 

 
 

Data Shtator 2011 – Qershor 2012 Vendi Prishtinë 
Institucioni Universiteti i Prishtinës Pozita U.D. Sekretar i Përgjithshëm 
Përshkrimi: 
Në periudhën shtator 2011 deri në qershor 2012 kam punuar u.d. Sekretar i Përgjithshëm i Universitetit të 
Prishtinës “Hasan Prishtina”.  

 
Data Viti akademik 2005/2006 dhe 

2006/2007 
Vendi Prishtinë 

Institucioni Fakulteti Filologjik – 
Universiteti i Prishtinës, Dega - 
Gazetari 

Pozita Ligjërues 

Përshkrimi: 
Gjatë vitit akademik 2005-2006 dhe 2006-2007  për dy semestra kam ligjëruar në Fakultetin e Filologjisë të 
Universitetit të Prishtinës, Dega – Gazetari , lëndën: “Etikë dhe ligji i gazetarisë”. 

 
Data Viti akademik 2015/2016 Vendi Gjilan 
Institucioni Kolegji ‘Gjilani’ Pozita Ligjërues 
Përshkrimi: 
Në vitin akademik 2015/16 për dy semestra kam ligjëruar në Kolegjin “Gjilani” lëndët: Kriminologji një 
semestër dhe Penologji semestrin tjetër. 

 
Data Viti akademik 2013/2014 Vendi Gjilan 
Institucioni Universiteti ‘Kadri Zeka’ Pozita Sekretar i Përgjithshëm 
Përshkrimi: 
Në vitin akademik 2013/2014 jam zgjedhur Sekretar i Përgjithshëm i Universitetit “Kadri Zeka” në Gjilan ku 
edhe vazhdoj të punojë dhe kontrata në këtë pozitë më përfundon më 31.08.2024.  

 
Përpos kësaj, kam kryer po ashtu kurse për njohjen e gjuhëve të huaja, trajnime 
të shumta në fusha të ndryshme profesionale, për çfarë dhe jam certifikuar. 


